
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHAN RANG – THÁP CHÀM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /NQ-HĐND Phan Rang - Tháp Chàm,  ngày      tháng 02 năm 2025 
 

          

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thành lập Phòng Nông nghiệp và Môi trường  

thành phố Phan Rang - Tháp Chàm 

 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ PHAN RANG - THÁP CHÀM 

KHÓA XII -  KỲ HỌP THỨ 21 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật  Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 của Quốc hội Quy 

định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

 Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ quy 

định lại về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Kết luận số 536-KL/TU ngày 06/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về tổng kết thực hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XII và định hướng sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị 

tỉnh tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Kết luận số 539-KL/TU ngày 

27/12/2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh thuận về tổng kết việc thực 

hiện Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII; 

Kết luận số 542-KL/TU ngày 22/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sắp xếp tổ 

chức bộ máy các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân 
dân cấp tỉnh, cấp huyện; 

Thực hiện Kế hoạch số 346-KH/TU ngày 13/12/2024 của Ban Chấp hành 

Đảng bộ thành phố về tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Ban 

Chấp hành Trung ương khóa XII và định hướng sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 

thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; 

Thực hiện Thông báo số 2620-TB/TU ngày 22/01/2025 của Ban Thường vụ 

Thành ủy kết luận về Đề án thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân 

dân thành phố theo Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương 

Đảng khóa XII; 

Xét Tờ trình số 33/TTr-UBND ngày 14/02/2025 của Ủy ban nhân dân  thành 

phố về việc thành lập Phòng Nông nghiệp và Môi trường thành phố Phan Rang - 

Tháp Chàm; Báo cáo thẩm tra số 04/BC-HĐND ngày 12/02/2025 của Ban Pháp 

chế Hội đồng nhân dân thành phố và các ý kiến tham gia của các đại biểu Hội 

đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 



2 

 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thành lập Phòng Nông nghiệp và Môi trường thành phố Phan Rang 

- Tháp Chàm trên cơ sở tiếp nhận chức năng, nhiệm vụ của Phòng Tài nguyên và 

Môi trường, Phòng Kinh tế và Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội. 

Thời gian: Chính thức hoạt động kể từ ngày 01/3/2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Giao Ủy ban nhân dân thành phố: 

a) Căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn triển khai thực hiện Nghị quyết theo quy 

định của pháp luật. 

b) Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của 

Phòng Nông nghiệp và Môi trường thành phố theo đúng quy định. 

c) Chỉ đạo các cơ quan khẩn trương triển khai thực hiện hoàn thành các 

nhiệm vụ liên quan, đảm bảo không có khoảng trống (thiếu tính pháp lý trong hoạt 

động) liên tục, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả, khi cơ quan được thành lập đi vào 

hoạt động. 

Điều 3. Hội đồng nhân dân thành phố giao Thường trực Hội đồng nhân dân, 

các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng 

nhân dân thành phố tăng cường giám sát quá trình thực hiện Nghị quyết đảm bảo 

chất lượng, hiệu quả và tiến độ theo quy định. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân thành phố Phan Rang - Tháp Chàm 

khóa XII, kỳ họp thứ 21 thông qua ngày 20/02/2025 và có hiệu lực kể từ ngày 

thông qua./. 

 
Nơi nhận: 
- TT. HĐND, UBND tỉnh; 

- TT. Thành ủy; 

- UBND, UBMTTQVN thành phố; 

- Đại biểu HĐND thành phố; 

- Các phòng ban thuộc thành phố; 

- HĐND, UBND 13 phường, xã; 

- Lưu VT.  

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
Châu Thị Thanh Hà 

 

 


	dieu_1
	dieu_1_name

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-20T20:26:31+0700
	HÀ NỘI
	Châu Thị Thanh Hà<thanhha@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-02-21T08:22:39+0700


		2025-02-21T08:22:55+0700


		hdndprtc@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-21T08:23:20+0700




